АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЮБОСТАНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  28.03.2018  года №07-р

село Любостань

Об организации  и проведении мероприятий

в период весеннего половодья на

территории  Любостанского сельсовета
Большесолдатского района   в 2018 году

    В целях своевременной подготовки  и  обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод, недопущения  чрезвычайных ситуаций  вследствие весеннего половодья  на территории   Любостанского  сельсовета  в 2018 году:

    1.Утвердить План  подготовки  к  проведению безаварийного пропуска паводковых вод на территории   Любостанского  сельсовета  в 2018 году. .Приложение.

    2.Рекомендовать, арендаторам земельных участков на которых находятся водные объекты на территории сельсовета, руководителям организаций и учреждений  на территории сельсовета  осуществить выполнение Плана (в части касающейся).
    3.Контроль за выполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой

    4.Распоряжение вступает в силу со  дня его подписания.
                Глава   Любостанского   сельсовета                       Э.В.Кононов

Утвержден

 распоряжением Главы администрации

Любостанского сельсовета

от 05 февраля 2013 года №16-р

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безаварийного пропуска паводковых вод и недопущения чрезвычайных ситуаций вследствие весеннего половодья на территории Любостанского сельсовета  в 2013 году

	№

п.п.
	Содержание мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные за исполнение мероприятий
	Отметка

о вып.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Разработка распоряжения Главы администрации сельсовета об организации и проведении противопаводковых мероприятий на территории Любостанского  сельсовета в 2013г.

	февраль

2013г.
	Председатель КЧС и ОПБ Администрации  сельсовета,

 глава  сельсовета

	2.
	Проведение заседания КЧС и ОПБ  администрации сельсовета по теме «О ходе подготовки к безаварийному пропуску паводковых вод на территории  Любостанского  сельсовета в 2013 году».
	февраль

2013г.
	Председатель КЧС и ОПБ Администрации  сельсовета,

 глава  сельсовета

	3.
	Организация  разъяснительной работы среди населения сельсовета  о соблюдении мер предосторожности на водных объектах в период ледохода, паводка путем  проведения сходов граждан и подворовых обходов.
	февраль - март

2013г.
	Председатель КЧС и ОПБ Администрации  сельсовета,

 глава  сельсовета,

арендаторы земельных участков под водными объектами на территории   сельсовета

 (по согласованию)

	4.
	Информирование и оповещение населения на территории   сельсовета о состоянии ледового покрова, угрозе подвижки льда в периоды оттепелей, паводка и ледохода.
	февраль - март

2013г.
	Председатель КЧС и ОПБ Администрации  сельсовета,

 глава  сельсовета,

арендаторы земельных участков под водными объектами на территории   сельсовета

 (по согласованию)

	5.
	Корректировки паспортов  территорий с учетом рисков затоплений (подтоплений).
	февраль

2013г.
	Председатель КЧС и ОПБ Администрации  сельсовета,

 глава  сельсовета,

члены КЧС и ОПБ  администрации сельсовета

	6.
	Организация работ по выявлению скотомогильников, которые могут попасть в зоны потенциального подтопления и затопления.
	февраль

2013г.
	Хозяйствующие субъекты на территории  сельсовета, ветеринарные работники

(по согласованию),

 глава сельсовета

	7.
	Проведение работ по принудительному понижению уровней прудов, по уточнению границ зон возможного подтопления и затопления,  запланировать  мероприятия возможного отселения населения.
	февраль

2013г.
	Председатель КЧС и ОПБ Администрации  сельсовета,

 глава  сельсовета,

арендаторы земельных участков под водными объектами на территории   сельсовета

 (по согласованию)

	8.
	Проведение возможных работ по  определению мест организованных переправ населения через водные преграды в период весеннего половодья.

	февраль - март

2013г.
	Глава сельсовета

	9.
	Организация и проведение  мероприятий по минимизации ущерба объектам жилищного фонда, социального назначения, инфраструктуры в случае подтопления и затопления талыми водами.
	февраль - март

2013г.
	Глава сельсовета

	10.
	Проведение герметизации скважин, сооружений, ремонт и закрытие смотровых колодцев и камер на насосных станциях и скважинах, подготовка участков водопроводно-канализационных сетей, попадающих в зону затопления,  объекты электроснабжения.
	февраль - март

2013г.
	Глав сельсовета,

МУП «Большесолдатское ЖКХ»

(по согласованию), Большесолдатские РЭС

(по согласованию)

	11.
	Организация и проведение  мероприятий, направленных  на исключение возможного попадания пестицидов, агрохимикатов, ГСМ, бытовых и промышленных отходов в  водоемы.

	февраль - март

2013г.
	Хозяйствующие субъекты

(по согласованию),

 глава  сельсовета

	12.
	В случаях  возникновения прорыва газопровода  в  местах  его прохождения    на подтопляемых территориях, немедленно информировать  газовую службу района.
	февраль - март

2013г.
	Председатель КЧС и ОПБ Администрации  сельсовета,

 глава  сельсовета,

члены КЧС и ОПБ